
 

 

 

 

 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 

SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI E POLITICHE ABITATIVE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 2512 DEL 04/12/2025 
 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PREVISTE DAL 
PIANO TERRITORIALE PER PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE 
DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO – LEGGE REGIONALE 9 APRILE 2015, N. 11 
“TESTO UNICO IN MATERIA DI SANITÀ E SERVIZI SOCIALI” DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE N. 1091 DEL 25/10/2023. ZONA SOCIALE N. 7. COMUNE 
CAPOFILA: GUBBIO. APPROVAZIONE. 

  
Il Segretario Generale 

 
Viste: 

• la legge 238/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”; 

• la legge regionale 09/04/2015, n. 11 e s.m.i. “Testo unico in materia di sanità e servizi 

sociali” artt. 268, 270, 276, 291, 293 e 294; 

• l’art. 357 “Fondo sociale regionale” della sopra citata legge regionale n. 11/2015 s.m.i.; 

• il Nuovo Piano Sociale Regionale, approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 

156 del 7 marzo 2017.  

• il Piano Regionale della Prevenzione 2020-2025 di cui alla DGR n.1312 de 22/12/2021; 

 

Richiamati: 

• la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1091 del 25/10/2023 recante in 

oggetto:  Promozione e valorizzazione dell’invecchiamento attivo di cui alla Legge 

regionale 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali” artt. 268, 

270, 276, 291, 293 e 294. Atto di indirizzo per la definizione di azioni finanziate con risorse 

pari ad euro 250.000,00 a valere sul Fondo Sociale Regionale; 

• la CONVENZIONE Tra i Comuni coincidenti con la Zona Sociale n. 7 Gubbio, Gualdo 

Tadino, Fossato di Vico, Sigillo, Costacciaro, Scheggia e Pascelupo PER LA GESTIONE 



 

 

 

 

ASSOCIATA DELLE FUNZIONI E DEI SERVIZI SOCIALI INTEGRATI. N.Ordine 

03/24 del 12 aprile 2024; 

• la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 96 del 08/05/2024 recante in 

oggetto PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO 

DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE 9 APRILE 2015, N. 11 “TESTO UNICO IN 

MATERIA DI SANITÀ E SERVIZI SOCIALI” ARTT. 268, 270, 276, 291, 293 E 294. 

DETERMINAZIONI; 

• l la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 1036 del 20/09/2024 recante 

in oggetto: Atto di indirizzo in materia di promozione e valorizzazione 

dell’invecchiamento attivo di cui alla Legge regionale 9 aprile 2015 n.11; 

• la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 267 del 27/11/2025 recante in 

oggetto “AVVISO DI SELEZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ 

PREVISTE DAL PIANO TERRITORIALE PER PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE 

DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO – LEGGE REGIONALE 9 APRILE 2015, N. 11 

“TESTO UNICO IN MATERIA DI SANITÀ E SERVIZI SOCIALI” DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE N. 1091 DEL 25/10/2023. ZONA SOCIALE N. 7. COMUNE 

CAPOFILA: GUBBIO. DETERMINAZIONI”; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione dell’ AVVISO DI SELEZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PREVISTE DAL Piano territoriale per promozione e 

valorizzazione dell’invecchiamento attivo – Legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in 

materia di Sanità e Servizi sociali” di cui alla Deliberazione n. 1091 del 25/10/2023. Zona sociale n. 

7. Comune capofila: Gubbio e dei relativi allegati; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 01/12/2025 con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico Dirigenziale ad interim del Settore Sociale, Cultura,; 

 

Richiamata la Determinazione n. 2436 del  02/12/2025 recante in oggetto: Conferma Assetto 

Organizzativo di Individuazione dei Compiti e delle Competenze all’interno Del Settore 

Sociale, Cultura, Turismo; 

 

Stabilito che ai sensi di quanto definito dall'art. art. 7, comma 1 lettera a) del Regolamento 

degli uffici e dei servizi - Area delle Posizioni Organizzative e delle Alte Professionalità 

(approvato con deliberazione G.C. n. 216 del 30.12.2015 e deliberazione G.C. n. 246 del 



 

 

 

 

27.12.2018), viene individuata come Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Sabrina 

Merli ai sensi della DD suddetta , e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 

soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

  

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 

Richiamato il vigente Statuto comunale; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale dei contratti; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

  

DETERMINA 

1. di dichiarare  la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di approvare il seguente avviso, che allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale:  

• Allegato 1 - AVVISO DI SELEZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ 

PREVISTE DAL Piano territoriale per promozione e valorizzazione 

dell’invecchiamento attivo – Legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in 

materia di Sanità e Servizi sociali” di cui alla Deliberazione n. 1091 del 25/10/2023. 

Zona sociale n. 7. Comune capofila: Gubbio. 

• Allegato 2 “: Istanza di partecipazione  AVVISO per la realizzazione di attività previste 

dal Piano territoriale per promozione e valorizzazione dell’invecchiamento attivo – 

Legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 “Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali” 

di cui alla Deliberazione n. 1091 del 25/10/2023. Zona sociale n. 7. Comune capofila: 

Gubbio. 

• Allegato  2A DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A COSTITUIRSI IN ATS 



 

 

 

 

• Allegato 2B  PATTO D’INTEGRITÀ 

• Allegato 2C PROPOSTA PROGETTUALE 

• Allegato n. 3 – Dichiarazione di Avvio progetto  

• Allegato n. 4. – Rendicontazione finale   

 

3. di trasmettere il presente atto ai comuni della Zona sociale n.7; 

 

4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune 

di Gubbio e mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Gubbio; 

 

5. di demandare a successivo atto il provvedimento di impegno di spesa. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Generale 
 GAMBERUCCI ROBERTO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


